令和５年２月２１日

たつのこ・ひまわり級 保護者様

                                                     座間市立立野台小学校

特別支援学級担任一同

お別れ遠足のお知らせ

三寒四温の候となりました。保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、今年度は３年ぶりに支援級で「お別れ遠足」を以下の通り、実施することにしまし

たのでお知らせいたします。

１ 目的  ・６年生をはじめ、クラスの仲間と楽しいひと時を過ごす。

          ・公共交通機関・施設利用のマナーについて学ぶ。

２ 期日     ２０２３年３月３日(金)   ＊雨天実施

３ 場所    ロマンスカーミュージアム

神奈川県海老名市めぐみ町 1-3（小田急線海老名駅隣接地）

℡ 046-233-0909

４ 交通     小田急電鉄（相武台前駅～海老名駅）

５ 持ち物  ・リュックサック ・健康観察カード ・雨具（折り畳み傘かレインコート）

・水筒      ・財布（首からかけられるタイプ）

・交通費（往復１６０円）、昼食代（１０００円程度、お札が良い）

      ※４～６年生は筆記用具など、６校時に必要な用具は前日に置いて帰ります。

      ※交通カード利用の方は、事前に１０００円程度、チャージをしておいて

ください。

※交通カードは子供用でないと、大人料金で引き落とされてしまいます。

ご注意ください。

６ 服装    運動しやすい服装、履きなれた靴、上着

（ポケットなどにハンカチ、ティッシュ）

７ 参加者 たつのこ・ひまわり級 在籍児童

  引率者 支援級担任、支援員、校長（もしくは教頭）

持ち物・身に着けるもの、すべてに名前をつけてください。

８ 日程

時 間 日  程

8:15

8:50

9:30

9:50

10:00

11:00

11:30

13:20

13:25

14:00

14:30

学校集合

学校発(徒歩)

相武台前駅着 → 海老名駅（小田急線）

※現地または駅などで待ち合わせとされる際は、事前に担任に

お知らせください。

ロマンスカーミュージアム 着

→見学

昼食場所移動開始

ショッパーズプラザ海老名内 フードコートで昼食

注文→受け取り→食事→片付け

（時間があればロマンスカーミュージアム再入場）

海老名駅発（小田急線）

相武台前駅着 → 学校へ（徒歩）

※現地または駅などにお迎えに来られる際は、事前に担任に

お知らせください。

学校着

1～3年は下校、4～6年は 6校時後（15:15）に下校

９ 緊急時の対応

体調不良等、緊急でお迎えをお願いする場合もあります。

その際は、学校を経由して各ご家庭に連絡させていただきます。

いつでも電話に出られるようにしておいてください。

１０ その他

〇「財布とお金」は事前学習で買い物の練習をするため、2月 28日(火)までに

持たせてください。

    〇当日、欠席・遅刻の場合は 8：00までに「連絡とれ～る」でお知らせください。